Rio Grande do Sul , 27 de Junho de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4106

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             94

alterações e com fundamento no art. 2º, inciso XI da Lei Federal nº
13.019/2014 e no Decreto Municipal nº 4.185/17,

R E S O L V E
Art. 1º Designar, para as funções de Gestor e Comissão de
Monitoramento da parceria celebrada com a OSC SOCIEDADE
ATLÉTICA JUVENTUDE OPERÁRIA, Processo Eletrônico nº.
2888-25-IBR-PAR, Dispensa de Chamamento Público nº 146-2025,
os seguintes servidores:
Viviane Kanitz Gentil  Secretária da Educação, Cultura, Turismo e
Desporto  Gestora da Parceria;
Ivan Neimar Caponi- Coordenador do Departamento de Desporto
que presidirá a Comissão;
Vanesssa Cristiane Schussler  Auxiliar Administrativa;
Jussara Hepp  Assistente Admnistrativo.

Art. 2º A presente nomeação tem por objeto a execução de Projeto

CONSTRUÇÃO DE PAL a partir
de recurso oriundo de Emenda Impositiva Municipal.

Art. 3º São atribuições do gestor:
I - acompanhar e fiscalizar a execução da parceria;
II - informar ao seu superior hierárquico a existência de fatos que
comprometam ou possam comprometer as atividades ou metas da
parceria e de indícios de irregularidades na gestão dos recursos, bem
como as providências adotadas ou que serão adotadas para sanar os
problemas detectados;
III - emitir parecer técnico conclusivo de análise da prestação de
contas final, levando em consideração o conteúdo do relatório técnico
de monitoramento e avaliação de que trata o art. 59, da Lei nº
13.019/2014.
Art. 4º São atribuições da Comissão de Comissão de Monitoramento
e Avaliação monitorar e avaliar a parceria celebrada entre o Município
de Ibirubá e a OSC, conforme Lei Federal nº 13.019/2014, o Plano de
Trabalho e o Termo Fomento.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ - RS, em
26 de junho de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita.

Registre-se, Publique-se,
Cumpra-se.

EVERTON LAGEMANN,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Clarete Soldin Schumann

Código Identificador:43709C0E

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora
analisados, ADJUDICA e HOMOLOGA a Inexigibilidade de
Licitação nº 46-2025  Processo 232-2025, com fulcro no art. 74,
inciso I, da Lei Federal, nº 14133/21, para fins de contratar a empresa
GOVPLAN SISTEMAS INTELIGENTES LTDA - CNPJ Nº
50.768.912/0001-86, para fornecimento, implantação, suporte técnico
e disponibilização da plataforma GovPlan, voltada à elaboração,
execução e monitoramento do Plano de Contratações Anual  PCA,
pelo valor total de R$ 19.789,00 (dezenove mil, setecentos e oitenta e
nove reais), conforme documentos da Secretaria da Administração e
Planejamento e em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 311-
2025.

Ibirubá - RS, 26 de junho de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH
Prefeita

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:7CF77C13

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 230/2025, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2025, para o Registro
de preços para futura e eventual aquisição de pneus, câmaras
pneumáticas e protetores de diversas bitolas, destinados à manutenção
preventiva e corretiva da frota de veículos e máquinas das diversas
Secretarias da Prefeitura Municipal de Ibirubá/RS, de forma
parcelada. Início das Propostas: 14:00h do dia 27/06/2025 até às
07:59h do dia 15/07/2025. Início da sessão Pública: às 08hs do dia
15/07/2025, todos via portal www.bll.org.br, no horário de Brasília
DF. Os interessados deverão acessar os endereços eletrônicos:
www.bll.org.br / www.Ibirubá.rs.gov.br / Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP) - www.gov.br/pncp/pt-br e baixar de
forma gratuita o edital e seus anexos.

Ibirubá - RS, 27 de junho de 2025.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Agente de Contratação / Pregoeira

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:26149869

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 233/2025, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2025, para o Registro
de preços para futura e eventual aquisição de materiais odontológicos
para atender demanda da Secretaria da Saúde - Setor Odontológico,
com entrega parcelada. Início das Propostas: 14:00h do dia
27/06/2025 até às 07:59h do dia 16/07/2025. Início da sessão
Pública: às 08hs do dia 16/07/2025, todos via portal www.bll.org.br,
no horário de Brasília  DF. Os interessados deverão acessar os
endereços eletrônicos: www.bll.org.br / www.Ibirubá.rs.gov.br /
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) -
www.gov.br/pncp/pt-br e baixar de forma gratuita o edital e seus
anexos.

Ibirubá - RS, 27 de junho de 2025.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Agente de Contratação / Pregoeira

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:EE1423EB

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IMBÉ

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08/2025

A Câmara Municipal de Imbé/RS, torna público aos interessados no
ramo pertinente, que realizará licitação na MODALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025, Processo Administrativo nº
08/2025, do tipo MAIOR DESCONTO, na forma de Lei nº 14.133,
tendo por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO,
ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO DO CARTÃO
VALE-ALIMENTAÇÃO, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no edital, seus anexos e Termo de referência.
DATA DE INÍCIO de envio de propostas: 27/06/2025, às
13h:00min;